Dicta Mechtildis (dg: cum tutore) promisit super omnia se daturam dicto Franconi vitalem pensionem unius antiqui scuti et unius paris (dg: u) lineorum vestium anno ad eius vitam ad Remigii ex omnibus suis bonis tali condicione. Testes datum ut supra.

1176 mf8 D 06 f.298.

Sexta post judica: vrijdag 13-03-1383.

Secunda post dominicam palmarum: maandag 16-03-1383.

Tercia post dominicam palmarum: dinsdag 17-03-1383.

in cena Domini: witte donderdag 19-03-1383.

BP 1176 f 298r 01 vr 13-03-1383.

Albertus zvw Arnoldus gnd Lodewichs soen van Kessel verkocht aan Martinus Monic 7 scharen in een erfgoed gnd dat Polsbroek, in Empel, en zijn deel in een stuk land gnd dat Boemke, aldaar, belast met waterlaten en sloten.

Albertus filius quondam Arnoldi dicti Lodewichs soen de Kessel septem proventus dictos communiter scaren ad se hereditarie spectantes sitos in (dg: loco dicto Polsbroec) hereditate dicta dat Polsbroec in parochia de Empel atque totam partem et omne jus sibi competentes in pecia terre dicta dat Boemken sita ibidem ut dicebat hereditarie vendidit Martino Monic promittens warandiam et obligationem deponere exceptis aqueductibus et slotis ad premissa spectantibus. Testes Ywanus et Jordanus datum sexta post judica.

BP 1176 f 298r 02 vr 13-03-1383.

Ludovicus zv Ludovicus van Kessel verwerkte zijn recht tot

vernaderen.

Ludovicus filius Ludovici de Kessel prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 298r 03 vr 13-03-1383.

Judocus Bruijstens droeg over aan Gerardus van Eijke zvw Henricus Posteel 18 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, aan hem beloofd door Henricus zv Wolterus gnd Moelner van Eijndoven en Ghibo van Bernheze.

Judocus Bruijstens XVIII aureos denarios antiquos communiter aude scilde vocatos seu aliud pagamentum eiusdem valoris promissos sibi ab Henrico filio Wolteri dicti Moelner de Eijndoven et Ghibone de Bernheze prout in litteris legitime supportavit Gerardo de Eijke filio quondam Henrici Posteel cum litteris et jure.

BP 1176 f 298r 04 ma 16-03-1383.

Judocus Bruijstens droeg over aan Gerardus van Eijke zvw Henricus Posteel 36 oude schilden, aan hem beloofd door Arnoldus Rover gnd Moelner van Sint-Oedenrode en zijn zoon Johannes Moelner.

Judocus Bruijstens XXXVI aureos denarios antiquos communiter aude scilde vocatos promissos sibi ab Arnoldo Rover dicto Moelner de Rode sancte Ode et Johanne Moelner eius filio prout in litteris legitime supportavit Gerardo de Eijke filio quondam Henrici Posteel cum litteris et jure. Testes Johannes Erpe et Wellen datum secunda post dominicam palmarum.

BP 1176 f 298r 05 ma 16-03-1383.

Judocus Bruijstens droeg over aan zijn broer Otto 18 oude schilden, aan hem beloofd door Henricus zv Wolterus gnd Moelners van Eijndoven en Ghibo van Bernheze.

Judocus Bruijstens XVIII aureos denarios antiquos communiter aude scilde vocatos promissos sibi ab Henrico filio Wolteri dicti Moelners de Eijndoven et Ghibone de Bernheze prout in litteris legitime supportavit Ottoni suo fratri cum litteris et jure. Testes Erpe et Jordanus datum ut supra.

BP 1176 f 298r 06 ma 16-03-1383.

Hermannus gnd Venbossche szv Arnoldus van Haenwijn verkocht aan Joannes Carnauwe (1) een stenen huis en erf van Requinus gnd Gast, in Den Bosch, bij de Jodenpoort, op de hoek van een straatje dat loopt naar het klooster van de Minderbroeders, (2) een kamer met ondergrond ter plaatse gnd Zile, direct achter voornoemd stenen huis en erf, tussen voornoemd stenen huis en erf enerzijds en erfgoed van Nicholaus gnd Feijssen anderzijds, aan voornoemde Hermannus overgedragen door voornoemde Arnoldus, belast met 13 pond geld b-erfcijns.

Hermannus dictus Venbossche gener Arnoldi de Haenwijn domum lapideam et aream Requini dicti Gast sitam in Busco prope (dg: pontem) portam judeorum super cono cuiusdam viculi tendentis versus claustrum fratrum minorum atque quandam cameram cum eius fundo sitam ad locum dictum Zijle contigue retro dictam domum lapideam et aream inter eandem domum lapideam et aream ex uno et inter hereditatem Nicholai dicti Feijssen ex alio supportatas dicto Hermanno ab Arnoldo predicto prout in litteris hereditarie vendidit Joanni Carnauwe supportavit cum dictis litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem deponere exceptis

XIII libris monete hereditarii census ex premissis de jure solvendis. Testes Jordanus et Wellinus datum secunda post dominicam palmarum.

BP 1176 f 298r 07 ma 16-03-1383.

Lambertus van den Hoevel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Lambertus van den Hoevel prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 298r 08 ma 16-03-1383.

Willelmus Moelner zvw Rodolphus gnd Dolf gaf uit aan Henricus zv Arnoldus van den Vendijke de helft van een hoeve, die was van wijlen Johannes gnd Stempel, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, waarvan de andere helft behoort aan Jacobus Aven soen; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns, cijnzen aan de naburen en 55 oude groten aan Jacobus Aven soen, en thans voor een n-erfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Willelmus Moelner filius quondam Rodolphi dicti Dolf medietatem ad se spectantem cuiusdam mansi qui fuerat quondam Johannis dicti Stempel siti in parochia de Oesterwijc in loco dicto Udenhout (dg: cum) cuius vero mansi altera medietas ad Jacobum Aven soen pertinet cum edificiis et ceteris attinentiis dicte medietatis mansi predicti ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico filio Arnoldi van den Vendijke ab eodem pro censu ducis #et pro censibus vicinorum# atque quinquaginta antiquorum grossorum Jacobo Aven soen de dicta medietate prius solvendis etc et pro hereditaria paccione quinque modiorum siliginis mesure de Busco danda dicto Willelmo ab altero purificatione (dg: ex pre) et in Busco tradenda ex predicta medietate promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 298r 09 ma 16-03-1383.

Johannes Lemmens soen van den Yvelaer beloofde aan Johannes van Hemert 27 mud goede hop⁴¹, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1383) te leveren.

Johannes Lemmens soen van den Yvelaer promisit Johanni de Hemert XXVII modios bone (dg: hupuple) #lupule# dicte hop mesure de Busco ad Remigii proximum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 298r 10 ma 16-03-1383.

Jacobus van den Hoevel droeg bij erfwisseling over aan Theodericus Godekens soen een huis, erf en tuin van wijlen Henricus Meij, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Theodericus Bever enerzijds en erfgoed van Wolterus zvw Wolterus gnd Meije anderzijds, aan hem verkocht⁴² door Jacobus Meelman.

Jacobus van den Hoevel domum aream et ortum quondam Henrici Meij sitos in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Theoderici (dg: Be) Bever ex uno et hereditatem Wolteri filii quondam Wolteri dicti Meije ex alio venditos sibi a Jacobo Meelman prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico Godekens soen in modum ?dncem permutationis hereditarie inter ipsos habite ut dicebant cum dictis litteris et aliis et jure promittens #super habita et habenda# ratam servare et obligationem ex parte sui

⁴¹ Zie → BP 1177 f 082v 12 do 15-10-1383, overdracht van de schuldbekentenis.

⁴² Zie ← BP 1176 f 131v 11 wo 13-06-1380, verkoop van het huis.

deponere. Testes Erpe et Wellen datum ut supra.

BP 1176 f 298r 11 ma 16-03-1383.

Theodericus zvw Godefridus Bakker droeg bij erfwisseling over aan Jacobus van den Hoevel een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Nicholaus gnd van Heze enerzijds en erfgoed van wijlen Nenna Spijringi anderzijds, aan hem verkocht^{43,44} door Johannes gnd van Tilborch ev Katherina dvw Johannes zv Metta van Overlangel, belast met een b-erfcijns van 6 pond geld aan voornoemde Jacobus van den Hoevel.

Theodericus filius quondam Godefridi pistoris #quondam# domum et aream sitam in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Nicholai dicti de Heze ex (dg: un) una parte et inter hereditatem quondam Nenne Spijringi parte ex altera venditam sibi a Johanne dicto de Tilborch marito et tutore legitimo Katherine sue uxoris filie quondam Johannis filii Mette de Overlangel prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo van den Hoevel in modum ?dncem permutationis etc cum litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto hereditario censu sex librarum monete dicto Jacobo van den Hoevel inde solvendo. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 298r 12 ma 16-03-1383.

Godefridus zv Andreas van Berlikem verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Dictus) Godefridus filius Andree de Berlikem prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 298r 13 ma 16-03-1383.

Voornoemde Jacobus beloofde aan Theodericus zv Godefridus bakker 50 Brabantse dobbel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen.

Dictus Jacobus promisit Theoderico filio Godefridi pistoris L Brabant dobbel vel valorem ad Johannis #proxime persolvendos# (dg: atque XXV Brabant dobbel vel valorem ad Jacobi proxime persolvendos). Testes datum ut supra.

BP 1176 f 298r 14 di 17-03-1383.

Truda dvw Egidius Pelser gaf uit aan Ghiselbertus nzvw hr Henricus van den Broecke priester een kamer met ondergrond, voor en achter 12 voet breed, 26 voet lang, tegen het huis van voornoemde Truda gelegen, in Den Bosch, ter plaatse gnd Windmolenberg, tussen voornoemd huis van voornoemde Truda enerzijds en erfgoed van Ghibo Kesselman anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383).

Truda filia quondam Egidii Pelser (dg: came) cum tutore cameram quondam cum eius fundo XII pedatas in latitudine ante et retro et XXVI pedatas in longitudine continentem domui ipsius Trude adiacentem que camera cum eius fundo sita est in Busco ad locum dictum Wijnmolenberch inter dictam domum ipsius Trude ex uno et hereditatem Ghibonis Kesselman ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Ghiselberto filio naturali quondam domini

⁴³ Zie ← BP 1175 f 239r 04 ±ma 23-09-1370, verkoop van dit huis.

⁴⁴ Zie ← BP 1175 f 277v 21 do 10-07-1371, afstand doen van dit huis.

Henrici van den Broecke presbitri ab eodem pro hereditario censu XX solidorum monete dando dicte Trude ab altero mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo Domini proxime ex premissis promittens cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Ywanus et Jordanus datum 3^a post dominicam palmarum.

BP 1176 f 298r 15 tdi 17-03-1383.

Johannes van den Bossche de jongere, Godefridus van Driel en Henricus van den Hout beloofden aan Hermannus Loden soen 23 oude schilden met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Johannes van den Bossche junior Godefridus de Dri[e]l Henricus van den Hout promiserunt Hermanno Loden soen XXIII auden scilt ad nativitatis Domini proxime persolvenda.

BP 1176 f 298r 16 do 19-03-1383.

Henricus Bloemaert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{in margine een haal naar einde van BP 1176 f 298r 14}.

Henricus Bloemaert prebuit et reportavit. Testes Johannes de Erpe et Wellinus datum in (dg: ce) cena Domini.

1176 mf8 D 07 f.298v.

Tercia post palmarum: dinsdag 17-03-1383.

Quarta post dominicam palmarum: witte donderdag 19-03-1383.

Incipit annus LXXXIII: begin van het jaar 1383.

in vigilia pasce post benedictionem cerei: zaterdag 21-03-1383.

Quarta post pasce: woensdag 25-03-1383.

BP 1176 f 298v 01 di 17-03-1383.

Rodolphus gnd Scricappel verkocht aan Johannes zv Ghibo van Oesterheze een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een kamp in Uden, ter plaatse gnd Boekel, tussen Goessuinus Clercke enerzijds en de gemeint anderzijds, en uit de gebouwen op dit kamp, (2) een kamp in Uden, ter plaatse gnd Boekel, tussen kvw Henricus van den Berge enerzijds en Willelmus Coptiten anderzijds, (3) 2 bunder beemd aldaar, tussen voornoemde kvw Henricus van den Bergen enerzijds en Wolterus Pedelman en Goessuinus schoenmaker anderzijds, reeds belast met 5 schelling grondcijs en een lijfpacht van 1 mud rogge aan Wellinus van Erpe gewantsnijder.

Rodolphus dictus Scricappel hereditarie vendidit Johanni filio Ghibonis de Oesterheze hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione ex campo #terre# (dg: quond) ipsius venditoris sito in parochia de Uden in loco dicto Boekel inter hereditatem Goessuini Clercke ex uno et inter communitatem ex alio et ex edificiis in dicto campo consistentibus atque ex campo sito in (dg: dicta) parochia (dg: ..) et loco predictis inter hereditatem liberorum quondam Henrici van den Berge ex uno et hereditatem Willelmi Coptiten ex alio item ex duobus bonariis prati sitis ibidem inter hereditatem dictorum liberorum ipsius quondam Henrici van den Bergen ex uno et hereditatem Wolteri Pedelman et Goessuini sutoris ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis quinque solidis census domino fundi et vitali pensione unius modii siliginis Wellino de Erpe rasori pannorum inde prius solvendis. Testes Ywanus et Jorden datum 3^a post palmarum.

BP 1176 f 298v 02 di 17-03-1383.

Johannes Gorcten² en Henricus van Uden zvw Johannes van Uden

beloofden aan Johannes zv Willelmus van Oijen 44 oude schilden, 39 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen.

Johannes Gorcten² et Henricus de (dg: U) Uden filius quondam Johannis de Uden promiserunt Johanni filio Willelmi de Oijen XLIIII aude scilde vel pro quolibet XXXIX Hollant placken ad Johannis proxime persolvenda. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 298v 03 di 17-03-1383.

Henricus zvw Godefridus Posteel gaf uit aan Goessuinus Coppen soen van Engelen een tuin in Den Bosch, over de Visbrug, onder de stadsmuur, achter huis en erf van voornoemde Goessuinus Coppen soen van Engelen, tussen erfgoed van Willelmus van den Zande enerzijds en erfgoed van voornoemde Henricus anderzijds, 69 voet lang en 18 voet breed; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Goessuinus zijn voornoemd huis en erf mede tot onderpand. Voornoemde Goessuinus mag op voornoemde stadsmuur bouwen, mits in steen en met harde dakbedekking.

Henricus filius quondam Godefridi Posteel quendam ortum situm in Busco ultra pontem piscium infra murum retro (dg: hereditatem) #domum et aream# Goessuini (dg: Coppen) Coppen soen de Engelen inter hereditatem Willelmi van den Zande ex uno et hereditatem dicti Henrici ex alio (dg: tendentem ab h) et qui ortus predictus (dg: LIX) #LXIX# pedatas in longitudine et XVIII pedatas in latitudine continet ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Goessuino ab eodem pro hereditario censu trium librarum monete dando dicto (dg: Henrico) Henrico a dicto Goessuino in festo nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem etc dictus Goessuinus dictam suam domum et aream simul cum dicto orto ad pignus imposuit et promisit super omnia sufficientem facere (dg: qu) tali condicione quod dictus Goessuinus super dictum murum oppidi dum sibi placuerit libere edificabit et sua edificia in eodem firmabit ad eius profectum ?scilicet idem Goessuinus huiusmodi edificium cum lapidibus edificabit et duro tegimine teget. Testes Jordanus et Wellen quarta post palmarum.

BP 1176 f 298v 04 wo 18-03-1383.

Vergelijk: SAsH Groot Begijnhof regist 75, inv.nr. 40.075, 18-03-1383.

Voorname Henricus zvw Godefridus Posteel gaf uit aan Gerardus Loij zv Willelmus een tuin, 45 voet lang en 15 voet breed, in Den Bosch, over de Visbrug, onder de stadsmuur, achter huis en erf van voornoemde Gerardus Loij zv Willelmus, tussen erfgoed van Goessuinus Coppen soen enerzijds en erfgoed van Johannes Coppen soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns⁴⁵ van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Gerardus zijn voornoemd huis en erf tot onderpand. Voornoemde Gerardus mag op voornoemde stadsmuur bouwen en zijn bouwsels daaraan verbinden en verstevigen, mits in steen en met harde dakbedekking.